
  
      

  

        

     
  

VILPPULANKOSKEN KOULU JA ESIKOULU 
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Lukuvuoden 2023 – 2024 työaika 

 

SYYSLUKUKAUSI: 9.8. - 21.12.2023  

TYÖPÄIVIÄ 91  

SYYSLOMA VKO 42 

 

KEVÄTLUKUKAUSI: 8.1. - 1.6.2024  

TYÖPÄIVIÄ 97  

(Esiopetus päättyy 31.5.2024) 

KEVÄTLOMA VKO 9 

 

 

 

 

 

Rehtorin tervehdys 

 

Lukuvuosi 2023-2024 on alkanut hyvissä, levollisissa tunnelmissa. Koulullamme opiskelee lähes 

200 oppilasta esikoulusta ysiluokkaan, sillä koulumme tiloissa toimivaa valmistavaa opetusta 

tarjotaan kaikille peruskouluikäisille maahanmuuttajille.  

 

Vilppulankosken koulussa on tänäkin lukuvuonna töissä mahtavan ammattitaitoista ja sitoutunutta 

henkilökuntaa, mistä olen hyvin kiitollinen ja iloinen. Koulullamme on paljon oppimista ja kasvua 

tukevia rakenteita ja menetelmiä, mainittakoon näistä erikseen ”lempilapseni”, jo neljättä 

lukuvuotta lukujärjestyksissä olevat sydäntunnit.  

 

Kouluarkeamme maustavat mukavasti monipuoliset tapahtumat, joita on jokaisella luokalla tai 

luokka-asteilla useita. Tähän tiedotteeseen on kirjattu koulumme lukuvuoden tapahtumia, mitkä 

jo tässä vaiheessa lukuvuotta tiedetään. Vuoden varrella tulee varmasti vielä lisää tapahtumia ja 

sen vuoksi koulutiedotetta ei enää jaeta paperisena, vaan tätä sähköistä versiota päivitetään 

lukuvuoden kuluessa ajantasaiseksi.  

 

Lukuvuoden aloituslaulun sanoin toivotan kaikille turvallista ja mukavaa lukuvuotta: ”Hyvä olla on, 

taas porukassa laulu soi, me rakensimme sovinnon. Ja kavereina koulumatka jatkua nyt voi, hymy 

sydämeen sai auringon. Rakennetaan, rakennetaan, ystävyyttä näin rakennetaan…”  

 

Ystävyyttä ja yhteistyötä rakentaen, Laura Palander 

 

 

 

  



KOULUN HENKILÖKUNTA ja PUHELINNUMEROT 

 

Ensisijainen kodin ja koulun välinen yhteydenpitokanava on Wilma. 

Kiireelliset yhteydenotot puhelimitse koulupäivisin klo 8-16. 

 

Luokat ja opettajat  
ESI A Marjo Irjala    044 0979 231 
ESI B  Pirkko-Liisa Papinsaari    044 0979 242 
1A  Katriina Kujala    044 0979 233 
1B  Suvi Lappalainen   045 6770 290 
2A  Heli Mäkinen    044 0979 240  
3A Eveliina Saarelainen   044 0979 229 
4A  Juha Lappalainen    045 1287 203 
4B  Paula Suhonen   044 7004 119 
5A  Tapio Majaniemi    044 0979 238 
5B  Emilia Viitanen   044 0979 243 
6A  Niina Lumus     044 0979 237 
6B  Pasi Kaartinen    044 0979 203 
valmistava opetus Hilla Nieminen   044 4288 267 
Erityisopettajat   

Leena Rustela, 0. - 3. -luokat   044 7972 017 
Kristiina Valtonen 3lk, VALO, Kolho  0400 684 830  
Minna Papinsaari, 4. - 6. -luokat   044 0979 230 
 

Tuntiopettajat Anna-Liisa Hildinger, englanti 044 0979 244 
Tuula Lamminsivu, käsityö  044 0979 282 
Veli-Pekka Lampinen, käsityö  044 0979 247 
Pauli Kananen, musiikki  044 0979 245 

  
Rehtori  Laura Palander    044 4288 204 
 
Koulunkäynninohjaajat   

Jenni Kivi, Kati Lampinen, Katri Pelkonen, Aikku Pohjaniemi, Tuula Puttonen, Ville 
Pyykönen, Riikka Rikkonen, Essi Rintapää, Asta Toivola, Antti Tuominen ja Susanna 
Virtanen  

 
Muu henkilökunta 
Koulusihteeri Helena Salomaa   044 7288 253 
Kouluterveydenhoitaja Eija Lampinen   050 4004 176 
Koulukuraattori Merja Kääriäinen   044 7288 528 
 
Aamu- ja iltapäivätoiminta    044 7972 014 
Kuljetusvalvonta    044 0979 288 
 
Sivistystoimisto 
Koulukuljetussuunnittelija Pasi Sirjonen   044 059 6590 
Sivistysjohtaja Juhani Tolonen   050 516 8856 
Hallintosihteeri Pauliina Jeger   044 728 8252 
  



TAPAHTUMIA lukuvuodelle 2023-2024  
 
Opetussuunnitelman perusteet korostavat kodin ja koulun välisen yhteistyön merkitystä  

lasten tavoitteellisessa kasvatuksessa ja oppimisessa. Toivomme runsasta ja aktiivista osanottoa 

vanhempainiltoihin ja kaikkiin muihin mahdollisesti järjestettäviin koulun tapahtumiin. 
  

Koko vuoden teemoja:  

Verso-sovittelu + restoratiivinen sovittelu, KiVa-keskustelut 
Positiivinen pedagogiikka, sydän-tunnit 

Ratkaisukeskeinen ajattelu   

Teemavälitunnit :   
- Satuvälitunti 1-2-luokkalaisille  

- Metsävälitunti 
- Disco-välitunti 

- Jalottelu-välitunti (koulukoira) 

Yhteistyö kirjaston kanssa  
-kirjastoon tutustuminen esioppilailla ja 1.luokkalaisilla  

- kirjavinkkaus 2., 4. ja 6.luokkalaisille (lukudiplomiin liittyen)  
- kirjastovierailut 

  Yhteistyö srk kanssa  
-srk:n työntekijä välitunneilla tiistaisin 

- joulukirkko to 21.12.  
-pääsiäisenä oman koulun yhteislaulutapahtuma   

Luokkien luokkaretket, iltakoulut, (yökoulut, leirikoulut)  

Yhteistyö Serlachius-museoiden kanssa  
Kulttuurikasvatussuunnitelma  

  

kuukausi  tapahtuma  

elokuu  

Ke 9.8. koulu alkaa   
Ryhmäyttäminen  

Piha-alueen siivous  
Oppilaskunnan hallituksen vaalit  

syyskuu  

Move-mittaukset 5lk   
Pe 22.9. Kodin ja koulun päivä  
Ma 25.9. BeActive-tapahtuma 

Vko 39 itsearvioinnit  
To-pe 28.-29.9. Valokuvaus   

Esikoululaisten vanhempien tapaaminen ja 1.luokkalaisten vanhempaintapaamiset  

lokakuu  
Vkot 40 ja 41 1-6lk uintiviikot 
Pe 6.10. kalastuspäivä 1-4 lk 

Vko 42 syysloma  

marraskuu  

Halloween-disco 6A 
Hämärähyssy 

Vkot 45 ja 46 Telinevoimisteluviikot 
Vko 47 itsearvioinnit  

joulukuu  

Oppimiskeskustelut alkavat  
Itsenäisyyspäivä -lipunnosto  

Vko 50 1-6lk uintiviikko 
 joulujuhla 

To 21.12. Joulukirkko  



tammikuu  
Oppimiskeskustelut jatkuvat   

Vkot 3 ja 4 1-6lk uintiviikot 

helmikuu  

Vko 6 mediataitoviikko 
Vko7 Laskiaistiistai - ystävänpäivä: talviliikuntapäivä 

Vko8 itsearvioinnit  
Vko9 hiihtoloma  

Lions-hiihtotapahtuma 

maaliskuu  
Vkot 11 ja 12 Telinevoimisteluviikot 

Vko 13 Pääsiäisen yhteislaulutilaisuus  
Kyvyt esiin  

huhtikuu  

Vko17 itsearvioinnit   
vko 17 valtakunnalliseen lukuviikkoon osallistuminen  

(koko koulu lukee-tuokio päivittäin) 
Vko 17 esikoululaisten uintiviikko 

Esikoululaisten toinen mahdollisuus oppimiskeskusteluun  
Vapputapahtuma 

toukokuu  

Ympäristön siivoustalkoot “Floran-päivän siivoustalkoot”  
Koskelanlammen ympärijuoksu 3-6lk 

Ti 7.5. 6lk Yrityskylä-vierailu 
5.-6.-lk Hese-kisat 

kävelymaraton 
opet vs 6lk haasteottelu 

Pe 31.5. eskareiden viimeinen koulupäivä  

kesäkuu  1.6. kevätjuhla, VKK 130v   

  
 

 

 

 



Esikoulu  

 

Esikoulussa on kaksi ryhmää, joista toinen toimii alemmassa puukoulussa (rakennus 2B) ja toinen 

kivikoululla. Esikoululaisten aamu- ja iltapäivähoito järjestetään Marjon ryhmän tiloissa, 

alemmassa puukoulussa. Opettajina esikoulussa toimivat Marjo Irjala ja Pirkko-Liisa Papinsaari. 

Esiopetusryhmissä työskentelevät myös lastenhoitaja-koulunkäynninohjaajat Jenni Kivi ja Aikku 

Pohjaniemi, sekä henkilökohtaisina ohjaajina Katri Pelkonen ja Antti Tuominen. Jenni ja Aikku 

kulkevat lapsiryhmän mukana sekä esiopetuksessa että täydentävässä varhaiskasvatuksessa.  

  

Esikoulussa noudatetaan esiopetussuunnitelmaa, joka löytyy kaupungin kotisivuilta.  

Opetussuunnitelmassa korostetaan kokemuksellisuutta, elämyksellisyyttä sekä toimimista  

leikinomaisin keinoin. 

 

Joustava esi- ja alkuopetus 

 

Joustava esi- ja alkuopetus luo oppilaille vahvuuksiin sekä joustavien oppimisympäristöjen 

toteuttamiseen perustuvan yksilöllisen koulupolun. Eheytetty opetus, oppituntien 

yhdisteleminen, keskittyy luku- ja kirjoitustaidon, matematiikan peruslaskutaidon sekä tunne- ja 

vuorovaikutustaitojen kehittämiseen.  

Toiminta painottaa yhteisten pelisääntöjen, hyvien tapojen sekä aikaan ja paikkaan liittyvien 

käsitteiden ja käytäntöjen merkitystä joustavilla ryhmillä. Jokainen saa taitotasonsa mukaisia 

tehtäviä, riittävästi kiireetöntä aikaa omaksua ja oppia uutta omalla tavallaan sekä toiminnallista 

opetusta ja aikaa leikkiä. Opetus 

pohjautuu oppilaan kehityksen yksilölliseen tahtiin 

herkkyyskaudet huomioiden.  

Positiiviset kokemukset vahvistavat oppilaan käsitystä 

itsestään oppijana sekä kasvattavat motivaatiota ja 

oppimisen iloa. Joustavassa esi- ja alkuopetuksessa 

kiinnitetään huomiota varhaiseen 

puuttumiseen oppimisen haasteiden 

ilmetessä sekä pohditaan ratkaisuja tukea oppilasta 

tarpeidensa mukaan. Hyvinvoiva lapsi oppii parhaiten.  

 

 

 

Valmistava opetus 

 

Perusopetuksen valmistava opetus on tarkoitettu kaikille niille esi- ja perusopetusikäisille 

maahanmuuttajataustaisille lapsille ja nuorille, joilla ei ole vielä tarvittavia kielellisiä valmiuksia esi- 

tai perusopetuksessa opiskeluun. Opetukseen voivat osallistua sekä vasta maahan muuttaneet, 

että Suomessa syntyneet maahanmuuttajataustaiset lapset ja nuoret. Opetukseen osallistuminen 

ei edellytä oleskelulupaa. 

 

Vilppulankosken koululla jatketaan viime lukuvuonna alkanutta valmistavaa opetusta.  

Esikouluikäiset opiskelevat esikouluryhmissä ja alakouluikäiset opiskelevat yhdessä 

yläkouluikäisten kanssa omana ryhmänään puukoulussa. Oppilaita integroidaan lukuvuoden 

aikana yhä enemmän perusopetusryhmiin.  

 



Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta (APIP) 
  
Koululaisten aamu- ja iltapäivätoimintaa järjestetään Vilppulankosken koululla 1.- 2. -luokkalaisille. 
Kerhotilat sijaitsevat puukoulurakennuksessa (2B). Kulku tiloihin tapahtuu puukoulun pääovesta. 
  
Aamupäivätoimintaa järjestetään klo 7.00 -10.00 välisenä aikana ja iltapäivätoimintaa klo 12.00 - 
17.00. Aamupalaa on tarjolla koulun ruokalassa klo 7.30-7.45 (8.00) ja iltapäivällä syödään 
välipalaa klo 14.00. 
 
Perheet voivat ilmoittaa hoitoaikoja tai niiden muutoksia, sekä muita lasta koskevia asioita 

puhelimitse, tekstiviestillä tai WhatsApp -viestisovelluksen kautta. 
Ilmoitamme yhteiset tiedotteet tapahtumista, retkistä, sekä kaikista muistakin aamu- ja 
iltapäivätoimintaa koskevista asioista ryhmäviestillä WhatsApp -sovelluksella. 
 

Toimintamme on melko vapaata, sillä koulupäivän jälkeen oppilaat kaipaavat leikkiä, sekä ulkoilua 
ja vähemmän ohjattua toimintaa. Vapaan leikin lisäksi toimintaan kuuluu kuitenkin myös yhteistä, 
aikuisen ohjaamaa toimintaan. Teemme yhdessä myös kausiluontoisia askarteluja. 
Lapsilla on mahdollisuus myös lepoon. 
  
Käytämme ulkoiluun koulun pihaa ja käytössämme on myös koulun ulkoliikuntavälineet. 
Iltapäivätoiminnan aikana on mahdollista tehdä pieniä retkiä lähimaastoon ja saatamme myös 

piipahtaa puistokodalla syömässä retkieväät ja tutustumassa luontoon.  
Talvisin käymme pulkkamäessä ja mahdollisuuksien mukaan luistelemassa koulun kentällä. 
 
Kaikista retkistä ilmoitamme aina etukäteen.  
  
APIP-toiminnasta vastaa koulunkäynninohjaajat. 
Siellä on myös mahdollisuus tehdä joka päivä ohjatusti läksyjä. 
 

APIP-toiminnan puhelinnumero on 044 797 2014. 
  



Vanhempainyhdistys  

Heipä hei, kotiväki! 

Kouluvuosi on pyörähtänyt käyntiin ja vanhempainyhdistyksellä viimevuotiseen tapaan 
suojatiepäivystyksen merkeissä. Huomioliivisiä vanhempia saattoi bongata koulun nurkilla 
oppilaiden kulkuväylien varrelta. 

Viime vuonna vanhempainyhdistys esimerkiksi lahjoitti koululle pulkkia ja sählymaaleja, sekä 
tarjosi tarvikkeet sadekatoksen maalaamiseen. Myös halloweenin alla järjestetty disco oli toivottu. 
Tällä linjalla halutaan jatkaa, joten toiveita kouluarjen piristämiseen voi esittää vaikkapa Silta ry:n 
somekanavissa. 

Vielä tälle vuotta toteutamme 1.12 pikkujouludiscon, joten seuraa ilmoittelua siihen liittyen 
lähempänä! 
Voit myös tavata meidät kodalla viimeisenä koulupäivänä 21.12 joulutunnelmissa. 

Jäseniä toki kaivataan aina lisää! 
Oman ajankäyttösi saat priorisoida itse ja olla mukana sen verran kuin sinulle sopii. 

Discovalvojia toivomme lisää, joten otathan yhteyttä jos olisit valmis tulemaan valvomaan 
lastemme hauskanpitoa kahvipalkalla! 

Silta Ry puheenjohtaja Essi Vesala 0400815997 

Esimerkiksi näitä kanavia seuraamalla pääset mukaan menoon: 
Instagram: vkk_siltary 
Facebook: Vilppulankosken koulun vanhempainyhdistys Silta ry 
Sähköposti: vkksiltary@gmail.com” 

  



Opiskeluhuolto ja oppimisen tuki  

 

Opiskeluhuollossa toimitaan opetussuunnitelman ohjeistuksen mukaisesti ja noudatetaan  

1.8.2023 voimaan tullutta lakia. 

 

Yhteisöllisestä opiskeluhuollosta vastaa koulukohtainen yhteisöllinen opiskeluhuoltoryhmä  

(OHRY). Opiskeluhuoltoryhmää johtaa rehtori ja sen jäseniä ovat erityisopettajat,  

koulukuraattori, kouluterveydenhoitaja, koulupsykologi, perhetyöntekijä, oppilaskunnan 

hallituksen jäsen(iä) ja vanhempainyhdistyksen edustaja. Tarvittaessa ryhmään kutsutaan muita 

koulun henkilöstön edustajia sekä lasten hyvinvointia edistäviä viranomaisia ja toimijoita.  

 

Opiskeluhuoltoryhmän tehtävänä on vastata koulun opiskeluhuollon suunnittelusta,  

kehittämisestä, toteuttamisesta ja arvioinnista. Vanhempien kasvatustyön tukeminen ja kodin ja 

koulun yhteistyön vahvistaminen kuuluvat yhteisölliseen oppilashuoltotoimintaan.  

 

Yksilökohtaisella opiskeluhuollolla tarkoitetaan oppilaalle annettavia kouluterveydenhuollon 

palveluja, opiskeluhuollon kuraattori- ja psykologipalveluja sekä yksittäistä oppilasta koskevaa 

monialalaista opiskeluhuoltoa. Monialainen asiantuntiryhmä kootaan tapauskohtaisesti yksittäisen 

oppilaan tueksi oppilaan ja huoltajan suostumuksella. Kaikessa opiskeluhuoltotyössä noudatetaan 

tietojen luovuttamista ja salassapitoa koskevia säädöksiä.  

Muun opetuksen lisäksi jokaisella oppilaalla on mahdollisuus saada tukiopetusta ja  

erityisopetusta. Myös huoltaja voi pyytää opettajalta tukiopetusta lapselleen.  

  
Kouluterveydenhuolto  

Kouluterveydenhuollon tavoitteena on oppilaan mahdollisimman hyvä fyysinen, psyykkinen ja 
sosiaalinen hyvinvointi. Oppilaan terveydentilaa seurataan aiempien terveystietojen, erilaisten 
haastattelujen sekä seulontatutkimusten avulla. Huoltajat voivat aina tarvittaessa olla yhteydessä 
terveydenhoitajaan lapsen terveyteen ja hyvinvointiin liittyvissä asioissa.   

Luokilla 1 ja 5 oppilailla on laaja terveystarkastus, johon kuuluu terveydenhoitajan ja lääkärin 
tarkastus (ovat eri päivinä). Laajoihin tarkastuksiin kutsutaan aina huoltaja mukaan. Luokilla 2, 3, 4 
ja 6 on terveydenhoitajan tapaaminen. Terveystarkastuskutsu tulee kotiin joko kirjeenä tai Wilman 
kautta. Tarkastuspalaute tulee kirjallisena kotiin. Terveystarkastukset suoritetaan 
terveydenhoitajan tilassa, rakennus 2C. Koululla ollessaan terveydenhoitaja antaa tarvittaessa 
ensiapua ja ohjaa jatkohoitoon.  

Terveydenhoitaja Eija Lampinen on koululla ti, to sekä parittomien viikkojen perjantaisin.  

Koululääkäri käy koululla säännöllisesti ja terveydenhoitaja antaa hänelle aikoja, jotka ovat 
lähinnä terveystarkastuksiin liittyviä. 

Avovastaanotot oppilaille ovat ti ja to 8.45 - 9.15. Aikaa terveydenhoitajan tapaamiselle voi aina 
varata Wilman kautta tai puhelimitse 04004176 (puhelinaika 11.00 - 11.30) tai 
sähköpostilla eija.lampinen@pihlajalinna.fi  

  



Koulukuraattori  

Koulukuraattori Merja Kääriäinen käy Vilppulankosken alakoululla keskiviikkoisin ja torstaisin. 
Myös vanhemmat voivat asioida kuraattorin kanssa. 

Alakoulussa ja esiopetuksessa oppilaiden tuen tarpeet painottuvat kaveri- ja tunnetaitoihin, 
vuorovaikutus- ja sosiaalisiin taitoihin sekä itsetuntemukseen.  

Koulukuraattorin työ on ennaltaehkäisevää tukitoimintaa, kiusaamisen ennaltaehkäisyä ja 
oppilaiden tukemista yksilöllisten koulupulmien sekä elämän haasteiden käsittelyssä.  

Oppilaat ovat tarvinneet tukea itsetunto-, vuorovaikutus- ja tunnetaitoasioissa, sosiaalisten 
taitojen vahvistamisessa. Kuraattorin työ on myös perheiden, koulujen ja eri verkostojen (mm. 
sosiaalipalvelut, perhetyö, terveydenhuolto, psykologit) kanssa tehtävää yhteistyötä monialaisesti. 

Tavoitteena on oppilaiden sekä koko kouluyhteisön hyvinvoinnin tukeminen ja oppimisen esteiden 
ennaltaehkäiseminen; yhteistyössä opettajien ja muun henkilöstön kanssa koulukohtaisessa 
yhteisöllisessä opiskeluhuollossa sekä yksilöllisessä opiskeluhuollossa. 

Yhteydenpito: Wilman kautta, puhelimitse tekstiviestein tai soittamalla p. 044 728 8528 tai 
sähköpostitse: merja.kaariainen@pirha.fi 

Koulupsykologi 

  
Psykologipalvelut toimivat aikaa varaamalla, jos on tarvetta jutella tai kysellä asioita. Soitto vain, 
niin tavataan.   
Oppilaat, joilla on käyttäytymis- ja/tai oppimisvaikeuksia eli tarvetta tehdä psykologisia 
tutkimuksia, pääsevät terveydenhoitajan lähetteellä eteenpäin. Psykologi arvioi, miten siitä 
edetään. Keskittymisvaikeuksissa terveydenhoitaja täytättää lomakkeita, joilla hoitopolku alkaa. 
Oppimishaasteiden osalta pedagoginen arvio tulisi olla tehtynä ja koulun tukitoimet käynnissä. 
 
Vastaanotto:  
Vilppulan osalta Vilpunkatu 6, psykologin työhuone.  
Kolhon osalta Kolhon neuvolan terveydenhoitajan työhuone. 
(huom. oppimishaasteiden osalta koululaisen tutkimuskäynnit voivat osittain tai kokonaan 
toteutua myös koulun tiloissa) 
 
Aino-Maija Saari 
vastaava psykologi 
050 452 66 77, puhelut ma-pe klo 11-11.30, tekstiviestit muuna aikana 
aino-maija.saari@pihlajalinna.fi 
 

Hammashuolto  

Kiireellisen hammashoidon ajanvaraus ma- pe klo 8-10 puh. 03 455 2745. Kiireettömissä  

asioissa esim. hoitoaikojen muutoksissa, voi soittaa tähän samaan numeroon klo 10-15.  
 

  



Lomat ja poissaolot 

Poissaolot käsitellään koulussa seuraavasti:  

 

Luvalliset poissaolot 

 

Huoltaja anoo kirjallisesti vapautusta koulutyöstä etukäteen. Loma-anomuksen voi tehdä 

sähköisesti Wilman kautta tai loma-anomus- lomakkeen voi tulostaa kaupungin internet-sivuilta 

kohdasta perusopetus-> lomakkeet.  

Loman myöntää luokanopettaja (1-3 pv) tai rehtori (yli 3 pv). Oppilaan tulee ennen lomaa  

selvittää, mitkä tehtävät tulee olla suoritettuna kouluun palattaessa. Luvalliset poissaolot  

eivät ole edellytyksiä tukiopetukselle.  

 

Sairauspoissaolot 

 

Kun oppilas sairastuu, tulee huoltajan ilmoittaa siitä koululle ensimmäisen poissaolopäivän  

aikana. Oppilas huolehtii sairauden aikana mahdollisuuksiensa mukaan koulutehtävistään.  

Sairaudesta johtuvien poissaolojen vuoksi voidaan antaa tukiopetusta. Runsaiden  

sairauspoissaolojen vuoksi oppilas ohjataan terveydenhoitajalle, joka selvittää syitä ja  

päättää jatkotoimenpiteistä. Jos runsaista poissaoloista alkaa olla haittaa koulunkäynnille,  

kootaan moniammatillinen asiantuntijaryhmä, joka ryhtyy toimenpiteisiin lapsen  

koulunkäynnin tukemiseksi. 

 

Luvattomat poissaolot 

 

Jos kouluun ei tule ilmoitusta ensimmäisen poissaolopäivän aikana, ottaa opettaja yhteyttä  

huoltajaan poissaolon selvittämiseksi. Oppilaan palattua kouluun, opettaja keskustelee  

hänen kanssaan poissaolon syistä. Tukiopetusta voidaan antaa harkinnan mukaan.  

 

Huoli poissaoloista  

 

Kaupungin kouluissa on käytössä poissaoloihin puuttumisen malli. Mallissa on  

asetettu ensimmäiseksi hälytysrajaksi 30h poissaolo. Viimeistään tässä vaiheessa  

luokanopettaja ottaa yhteyttä huoltajiin ja poissaolojen syitä tarkastellaan. Jos oppilaalle  

kertyy 60h poissaoloja tai poissaolot muuten alkavat vaikuttaa laajemmin koulunkäyntiin,  

kootaan moniammatillinen asiantuntijaryhmä, joka ryhtyy toimenpiteisiin lapsen  

koulunkäynnin tukemiseksi. Jos tukitoimet eivät ole auttaneet ja poissaoloja kertyy yli 90h,  

on opettajan velvollisuus tehdä asiasta lastensuojeluilmoitus laajemman tuen saamiseksi. 

 

Poissaolojen seuraamisen tueksi Wilma Robotti laskee poissaolotunteja ja ilmoittaa niistä 

opettajalle, rehtorille sekä huoltajille.  

  

  

  



KAIKKIEN TURVALLISUUDEKSI JA YHTEISEKSI EDUKSI 

 

Oppitunnit  

Oppitunnit alkavat aamulla lukujärjestysten mukaisesti. Oppilaat siirtyvät koulun  

valvontavastuulle ensimmäisen oppitunnin alusta, mutta lapsilla on tapaturmavakuutus  

koulumatkoja varten. Koulupäivä saattaa alkaa tai päättyä lukujärjestyksestä poikkeavaan  

aikaan tai paikkaan. Opettajat tiedottavat aina koteja kaikista muutoksista.  

  

Liikuntatunnit 

Liikunnanopetusta järjestetään salin lisäksi urheilutalon tiloissa ja 

ulkona. Opetussuunnitelman mukaisen liikunnan opetuksen edellytys 

on asianmukaiset varusteet.  

Liikuntaa opettava opettaja antaa niistä tarkemmat ohjeet. 

Terveyskasvatus on osa liikunnan opetusta ja siksi sisäliikuntatuntien 

päätteeksi on mahdollisuus käydä suihkussa. Silloin kun oppilas ei 

terveydellisistä syistä voi osallistua liikunnan opetukseen, 

vapautukseen opetuksesta tarvitaan lääkärin tai terveydenhoitajan 

todistus. Mikäli oppilas ei tarvitse vapautusta, mutta ei voi tilapäisesti 

täysipainoisesti osallistua liikuntatunnin ohjelmaan, riittää tiedoksi 

huoltajan kirjallinen ilmoitus tai puhelinsoitto.  

  

Kotitehtävät 

Perusopetuslain 36 §:n mukaan kotitehtävänsä laiminlyönyt oppilas voidaan määrätä  

työpäivän päätyttyä enintään tunniksi kerrallaan valvonnan alaisena suorittamaan tehtäviään. 

Opettajat tiedottavat luokkansa läksykäytännöistä huoltajia.  

 

Kiusaamisen vastainen työ 

  

Pyrimme kouluna luomaan sellaisia ennalta ehkäiseviä rakenteita, 

joiden tukemana kiusaamistapauksilta vältyttäisiin. Koulumme 

jokaisessa luokassa vedetään viikoittain hyvinvointitunteja 

(sydäntunti), joiden aikana keskitytään erityisesti kehittämään 

oppilaiden kykyä ymmärtää itseään ja muita sekä kohtaamaan ja 

käsittelemään tunteita ja erilaisia vuorovaikutustilanteita. 

Hyvinvointiopetuksemme tukena toimivat aiheen ympärille  

kouluttautuneet opettajat, jotka suunnittelevat toimintaa yhdessä 

luokanopettajien kanssa. Vedämme myös lukuvuoden aikana tarpeen mukaan oppilaille erilaisia 

lyhytkestoisempia kaveritaitoryhmiä.  

 

Verso-vertaissovittelu ja resto- aikuissovittelu 
 
Koulussamme on aloitettu vertaissovittelutoiminta keväällä 2022.  
5. ja 6. luokan oppilaita on koulutettu toimimaan sovittelijoina pienissä oppilaiden välisissä 
ristiriitatilanteissa. Sovittelutoiminta tukee sosiaalisten taitojen harjoittelua. Konfliktien 
selvittämisen kautta voidaan mallintaa sitä, miten kohtaamme toisiamme tavallisissa arjen 
tilanteissa.   
  



Sovittelussa lapset ja nuoret oppivat tunne- ja vuorovaikutustaitoja, empatiaa ja vastuunottoa 
omista teoista. Sovittelutoiminta tukee perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 
tavoitteita.   
  
Vertaissovittelijoiden toimintaa tukee aina VERSO-ohjelman kouluttama versoaikuinen, joka arvioi 
tapauskohtaisesti mikä tilanne ohjataan vertaissovitteluun ja mikä taas tarvitsee koulun muita 
menettelyjä. Koulussamme toimii myös restoratiivinen sovittelu, josta vastaavat 
sovittelukoulutuksen käyneet koulun aikuiset. Tarvittaessa käytössä on myös kiva- keskustelut 
aikuisjohtoisesti.  

Oppilaskuntatoiminta 

Oppilaskuntaan kuuluvat kaikki koulumme oppilaat, oppilaskunta on siis kaikkien asia. 
Oppilaskuntatoiminnan tavoitteena on parantaa kouluviihtyvyyttä ja lisätä oppilaiden aktiivisuutta 
kouluamme koskevissa asioissa. Lapset ovat asiantuntijoita omassa elämässään ja heidän on hyvä 
saada vaikuttaa itseään koskeviin asioihin. Oppilaskunnan hallitukseen valitaan vuosittaisin vaalein 
10-12 jäsentä, jotka ovat asettuneet oppilaskunnan vaaleissa ehdolle. Tänä vuonna hallitukseen 
valikoitui kymmenen koulumme oppilasta. Jokaisessa luokassa on OPKH-vihko, johon voi 
kirjoittaa ehdotuksia, joista hallituksen jäsenet äänestyksien kautta lähtevät toteuttamaan osaa 
ideoista. Oppilaskunnan hallituksen kokousmuistiot päätöksineen ovat kaikkien nähtävissä 
koulumme peda.net-sivuilla. Edellisen lukuvuoden aikana oppilaskunnan hallituksen esitysten 
pohjalta järjestettiin mm. halloween-tempaus, luisteluviikko, palautettiin pastillit takaisin 
ruokalaan, pidettiin vappudisko ja välituntikatos maalattiin. Hallitus kokoontuu keskiviikkoisin 
pitkällä välitunnilla ja tarvittaessa useamminkin.  

Oppilaskunnan ohjaaja lukuvuonna 2023-2024 on opettaja Niina Lumus 

 

Koira-avusteisuus VKK:lla 

Koulullamme toimii nykyisin kaksi koulukoiraa. Jalo-koira toimii koululla 
torstaisin Niina Lumuksen ja Usva-koira perjantaisin Heli Mäkisen 
valvonnassa. Koirat ovat soveltuvuustestattu ja perehdytetty työhönsä 
pennuista saakka. Molemmat koirat työskentelevät ohjaavien 
opettajiensa kanssa oppitunneilla sekä lisäksi Jalo-koira nepsy-
valmennustuokioissa ja Usva-koira lukukoirana. Jalon kanssa pääsevät 
kaikki halukkaat torstain pitkällä välkällä lenkille 
lähimetsään ja Usva-koira puolestaan on tavattavissa 
erikseen ilmoitettavina ajankohtina kirjastolla. 

Koirat toimivat koululla useimmiten epäsuorassa roolissa 
positiivisen ilmapiirin ja motivaation kasvattajana. 

Toisinaan koirilla on suora rooli, esim. rauhoittumisessa silitellen tai avustava rooli, 
jolloin koira osallistuu aktiivisesti tehden kohdennettua työtä lasten kanssa. 

Mikäli koirakoiratoiminta herättää kysymyksiä niistä sopii olla herkästi yhteydessä 
vastuuopettajiin. 

 
  



Koulumatkat 

  

Koulumatka on olennainen osa oppilaan päivittäistä koulunkäyntiä. 

Koulumatkan kulkeminen kävellen tai pyörällä auttaa merkittävästi 

oppilaan fyysisen kunnon ylläpidossa. Siksi suosittelemme, että 

oppilaat kulkisivat kouluun mahdollisuuksien mukaan jalkaisin tai 

pyöräillen. Koulukuljetukset eivät ole koulun järjestämää toimintaa 

vaan siitä vastaa koulutuksen järjestäjä. Koulukuljetuksia koskevissa 

asioissa pyydämme ottamaan yhteyttä 

koulukuljetussuunnittelijaamme Pasi Sirjoseen (p. 044 059 6590).  

 

Kypärän käyttö 

 

Tieliikennelain mukaan polkupyöräilijän ja polkupyörän matkustajan on ajon aikana yleensä  

käytettävä asianmukaista suojakypärää. Poliisi voi huomauttaa, mikäli pyöräilijältä puuttuu  

kypärä. Myös koulumme järjestyssäännöt edellyttävät kypärän käyttöä liikuttaessa pyörällä  

koulupäivän aikana. Koululla on varakypäriä lainaksi niille, joilta kypärä on unohtunut kotiin.  

Toivomme, että kodit kannustaisivat kypärän käyttöön koulumatkoilla ja vapaa-aikana.  

 

Autoilu koulun piha-alueella 

 

Kirkkotiellä kadun puolella on parkkialue, johon kouluun lasta tuova tai koulusta lasta  

hakeva huoltaja voi pysäköidä autonsa. Koulun takapihalla liikkuu yksin pieniäkin lapsia ja  

 turvallisuussyistä läpiajo pihan puolelta on kielletty. Myös autoilu koulun piha-alueella ja  

 pihalle johtavalla tiellä on kielletty. Iltaisin, esim. vanhempainiltoina, koulun etupihalle voi  

 pysäköidä.  

 

Turvavyön käyttö taksimatkoilla 

 

Koulutaksien kuljettajat edellyttävät kuljetusoppilailta turvavyön käyttöä taksimatkojen  

aikana. Oppilaiden on oman turvallisuutensa vuoksi huolehdittava turvavyön  

kiinnittämisestä ennen matkan alkua.  

 

 

Löytötavarat 

 

Lukuvuoden aikana oppilaat unohtavat koululle melkoisen määrän vaatteita ja muita  

tavaroita. Löytötavarat kerätään koulun monistamosta löytyvään löytötavaralaatikkoon, josta  

tavaroita voi koulun aikuisen johdolla käydä etsimässä. Toivottavaa olisi, että oppilaan  

vaatteissa ja henkilökohtaisissa tavaroissa olisi nimi, jolloin löydetty tavara voitaisiin heti  

toimittaa omistajalleen. Tavarat joita ei lukuvuoden loppuun mennessä ole noudettu  

löytötavarapisteestä, kierrätetään eteenpäin.  

  

Kummiluokat 

 

Viidesluokkalaiset toimivat ensimmäisen luokan oppilaiden kummeina ja jatkavat 2. luokan  

kummeina seuraavana vuonna.  



  

Keittiön nurkka 

 

Lapsen erityisruokavalio tarkistetaan vähintään kerran vuodessa syksyisin koulujen alkaessa. Ajan 

tasalla olevat listat auttavat meitä valmistamaan lapselle hänelle sopivan  

ruoan. Samalla turvaamme hänelle oikean ruokavalion sekä jaksamisen koulupäivän ajan.  

 

Toimitattehan kopion uusimmasta B- tai C-lausunnosta, lääkärintodistuksesta tai  

saamastanne hoitokortista tai terveydenhoitajan lausunnon, josta selviävät lapsenne 

erityisruokavalion tarve ja niiden hoito. Myös lukuvuoden aikana listaan tulevat muutokset  

ilmoitetaan kirjallisesti kouluille ruokalaan. Listoihin merkitään päivämäärä, jolloin käytössä on 

aina uusin lista. 

 

Valmiita erityisruokavaliokaavakkeita löytyy Mänttä-Vilppulan 

kaupungin nettisivuilta  

https://www.manttavilppula.fi/kaupunkipalvelut/koulut-ja-

oppilaitokset/perusopetus/kouluruokailu/  

 

Koulujen ja päiväkotien ruokalistaa voi käydä lukemassa 

samoilta nettisivuilta 

https://www.manttavilppula.fi/kaupunkipalvelut/koulut-ja-

oppilaitokset/perusopetus/kouluruokailu/  

 

 

OPPILASKERHOT 

  

Kaupungissamme toimii harrastamisen Suomen malli (HSM), mikä tuo koulupäivien yhteyteen 

nipun erilaisia harrastusmahdollisuuksia. Kerhojen ohjaajat ovat eri alojen harrastajia, 

ammattilaisia sekä lasten ja nuorten parissa työskenteleviä 18 vuotta täyttäneitä henkilöitä sekä 

alueella toimivia yrityksiä ja yhteisöjä. Lisäksi koululla toimii omia opettajajohtoisia kerhoja. 

 

Vilppulankosken koulun HSM-kerhot 2022-2023 

PARKOUR 3-6lk ma klo 15-16 Ahti Laaksi / Rauli Salmijärvi  

PARKOUR 1-2lk ke klo 13-14 Ahti Laaksi / Rauli Salmijärvi 

 

Koulun omia kerhoja 

Digiagentit koulupäivän aikana perjantaisin /Emilia Viitanen 

Teknisen työn kerho / Juha Lappalainen 

 

Lisäksi lyhyempiä kerhoja erilaisille kohderyhmälle lukuvuoden aikana.  
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